

گزارش روز

والیبال نشسته؛ قهرمانی فراتر از تصور

بهترین بهترین ها



ایران ورزشی - تیم ملی والیبال نشسته ایران بدون شک بهترین تیم دنیا در این رشته است. بهترین آن هم با اختلاف بسیار زیاد نسبت به رقبا و به همین دلیل هم شاید تنها رشته ورزشی در ایران است که وقتی به مسابقات می‌رود، با اطمینان می‌شود قهرمانی آن را پیش بینی کرد. فرقی هم نمی‌کند که پارالمپیک باشد یا قهرمانی جهان یا جام بین قاره‌ای. هر کجا هر مسابقه‌ای که با نام والیبال نشسته برگزار شود، نام ایران به عنوان قهرمان در آن می‌درخشد. این اقتدار حتی در کشتی هم وجود ندارد، کشتی که همه ادعا دارند برای ایران است اما بعید است که در دوره‌ای از مسابقات قهرمانی جهان، بتوان قهرمانی کشتی ایران را پیش بینی کرد.

هشتمین قهرمانی در دنیا

این تیم نه به این خاطر که امسال توانست برای هشتمین بار قهرمان والیبال نشسته دنیا شود، بلکه به واسطه قدرتی که از خودش نشان داد، بهترین است. والیبال نشسته ایران که در بازی‌های پارالمپیک به مدال طلا رسیده بود، این بار هم با وجود مشکلات زیادی که در راه صدور ویزا برایش به وجود آمد، توانست بوسنی را در شهر ساریوو سیه بر صفر شکست دهد و به عنوان قهرمانی برسد. شاگردان رضایی در ست اول ۲۶ بر ۲۴، ست دوم ۳۲ بر ۳۰ و ست سوم ۲۵ بر ۱۲ مقابل میزبان به برتری رسیدند تا سکوی نخست مسابقات قهرمانی جهان را به دست بیاورند.

این دوره مسابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان، گزینشی پارالمپیک هم بود و والیبالیست‌های ایران با راهیابی به فینال سهمیه حضور در بازی‌های پاریس را به دست آورده بودند اما در فینال هم مقابل بوسنی با قدرت ظاهر شدند تا همراه سهمیه، جام را هم ببرند. داود علیپوریان، صادق بیگدلی، حمیدرضا عباسی، مهدی بابادی، مرتضی مهرزاد، مجید لشگری، رمضان صالحی، میثم علیپور، حسین گلستانی، سید محمدحسین حسینی جد، محمد نعمتی و جمال نظری، ترکیب ۱۲ نفره تیم ملی والیبال نشسته را تشکیل داده بودند. تیمی متشکل از ستاره‌های بی حاشیه و کم حرف که با کمترین ادعا همیشه کارهای بزرگی را انجام داده‌اند. آنها در این دوره برای رسیدن به عنوان قهرمانی حتی یک ست را هم از دست ندادند و همه رقبا را ۳ بر صفر شکست دادند تا نشان بدهند که برای رسیدن به قهرمانی از قدرت کافی برخوردار بودند.

خبر

هفته نهم لیگ برتر والیبال

تکرار فینال لیگ ۱۴۰۰

هفته نهم لیگ برتر والیبال عصر امروز به میزبانی شهرهای ارومیه، گرگان، گنبد، تهران، اردکان، سیرجان و رشت پیگیری می‌شود.

برنامه کامل هفته نهم

پاس گرگان - گیتی پسند اصفهان

شهرداری ارومیه - بنیبات هراز آمل

پیکان تهران - شهداب یزد

ایفا سررام اردکان - سایپا تهران

فولاد سیرجان ایرانیان - نیان الکترونیک

هورسان رامسر - راه پاب ملل

شهرداری گنبد - مس رفسنجان



از بی‌تدبیری داوری تا روز بد حدادی و سرمربی تماشاگر

سه سکانس از شب نا امیدکننده بسکتبال

محسن آجرلو روزنامه نگار

رقابت جمعه شب بسکتبالبیست‌ها در آزادی، پایان ناامیدکننده‌ای داشت. آن هم در رقابتی که دل به بردن آن و بالا بردن شانس صعودمان بسته بودیم اما عملکرد نه چندان خوب شاگردان ارمغانی بخصوص در کوارت‌های دو و سه، یک باخت تلخ خانگی دیگر را به تیم ایران تحمیل کرد تا مسیر صعودش به جام جهانی مبهم‌تر از قبل شود. حالا در شرایطی که تنها سه بازی به پایان مرحله مقدماتی مانده، باید چشم‌امیدمان به قزاقستان باشد که همچنان بیازد و امیدوار به کسب پیروزی‌هایی باشیم که شانس زیادی برای آن نداریم. تیم ملی بسکتبال اولین رقابت خود در پنجره پنجم رقابت‌های انتخابی جام جهانی را به چین واگذار کرد.

بی‌تدبیری محض

شرایط برگزاری این رقابت از ابتدا عجیب بود. تا مدت‌ها که قرار نبود بازی با حضور تماشاگر برگزار شود اما در فاصله چند روز مانده به بازی، به یکباره ورود آزاد شد اما فدراسیون تا روز بازی هیچ اطلاعیه‌ای درباره ورود تماشاگران نداد. اتفاق تلخ اما در روز باقی افتاد. جایی که تماشاگران چینی بدون هیچ مشکلی وارد مجموعه آزادی و سالن برگزاری بازی می‌شدند اما تماشاگران ایرانی خیر! در نهایت نتیجه این شد که تنها عده محدودی از تماشاگران گزینش شده ایران روی سکوها نشستند و جو سالن را دو دستی در اختیار چینی‌ها قرار دادند. در دقایق منتهی به آغاز بازی،

باختی که در شرایط عجیبی ثبت شد که صدای بسیاری از اهالی بسکتبال را درآورد و باعث تعجب همه شد. شاید با دیدن دیگری هم دهان به دهان می‌چرخید که همین تعداد اندک هم با ریزنی رئیس فدراسیون اجازه ورود پیدا کرده‌اند و وزارت ورزش حتی ورود خبرنگاران را هم ممنوع کرده بوده است! بر فرض درست بودن این شرایط، شاید بهتر می‌بود که بازی در همان سکوت مرگبار برگزار می‌شد تا اینکه بسکتبالبیست‌های ایران در خانه، میهمان حریف خود باشند.

از روز بد حدادی تا نیمکت نشینی ستاره چین

پیش از آغاز بازی ایران و چین، این‌طور به نظر می‌رسید که بخش اعظم بازی پیرامون رقابت دو ستاره اصلی تیم‌ها یعنی حدادی و ژوکی خواهد چرخید اما این‌طور نشد. از یک طرف چینی‌ها به طور کامل به ستاره خود استراحت دادند و ستاره ایرانی هم یکی از بدترین بازی‌های سال‌های اخیر خود را به نمایش

گذاشت. حضور حدادی در بازی برابر چین شاید بیش از اینکه برای تیم مفید باشد، روند تیم را دچار مشکل کرد. این بازیکن ۳۷ ساله به طور واضح توان بازی در تمام دقایق را نداشت و از طرف دیگر بارها و بارها توسط تیم حریف دفاع شد. در بخش دفاعی هم که مثل همیشه به هیچ وجه کارایی لازم را نداشت و به گل نشستن توپ‌های زیادی را از نزدیک تماشا کرد.

دقایق بیرون ماندن حدادی در اواخر کوارتر سوم و ابتدای کوارتر چهارم، آنقدر تغییر قابل توجهی در روند بازی تیم ایجاد کرد که جرقه بازگشت به بازی و کم کردن اختلاف هم همانجا زده شد. بازیکنانی که در حضور او در حمله، هیچ توپ‌بی به دستشان نمی‌رسید، حالا فرصت شوت و حمله داشتند و هرکدام توانستند در حد و اندازه خودشان به تیم کمک کنند.

مدیر فنی در قامت کوچ!

یکی از اتفاق‌های جالب بازی با چین، حضور بچپروویچ روی نیمکت تیم ملی بود. سرمربی سابق تیم ملی که حالا در جایگاه مدیر فنی به تیم اضافه شده اما حقیقت ماجرا چیزی ورای یک مدیر فنی صرف است. در بسیاری از صحنه‌ها و حتی وقت‌های استراحت، این بچپروویچ بود که در عمل تیم ملی را کوچ و هدایت می‌کرد و سعید ارمغانی نظاره‌گر بود. البته که از زمان حضور بچپروویچ در ایران، یک شایعه به طور جدی دهان به دهان می‌چرخد که قرار است بچپروویچ طی چند ماه، رفته رفته هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد و ارمغانی از تیم برود. گویا جواد داوری همچنان پروسه تقویت کادر فنی را در دستور کار قرار دارد و این بار تلاش می‌کند قدری نامحسوس‌تر به سمت هدفش حرکت کند.



حمید سجادی

تلاش عجیب نمایندگان برای استیضاح بی‌موقع

در فاصله چند روز مانده به جام جهانی، برخی نمایندگان مجلس در تلاش برای استیضاح وزیر ورزش و جوانان هستند. برخی نمایندگان در اقدامی عجیب قصد دارند طرح استیضاح «سیدحمید سجادی» وزیر ورزش و جوانان را در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کلید بزنند. این در حالی است که در روزهای گذشته شایعات زیادی مبنی بر استعفای وزیر ورزش هم شنیده می‌شد.



امیر سرخوش

نایب قهرمان اسنوکر جهان

امیر سرخوش نماینده اسنوکر ایران در سومین تجربه فینال جهانی، به عنوان نایب قهرمانی رسید. در چهارچوب مسابقات اسنوکر قهرمانی جهان که در ترکیه جریان دارد و در مرحله فینال این رقابت‌ها، امیر سرخوش به مصاف «لیم کوک لئونگ» از مالزی رفت و با قبول شکست ۵-۵ صفر برابر او به عنوان نایب قهرمانی بسنده کرد. این سومین حضور سرخوش در فینال مسابقات جهانی بود.



مریم پورکاظمی

ثبت‌نام برای انتخابات پارالمپیک

در دهمین روز از مدت زمان تعیین شده برای ثبت‌نام کاندیدها در مجمع انتخابات کمیته ملی پارالمپیک، مریم کاظمی پور معاونت امور بانوان وزارت ورزش و جوانان برای پست نایب رئیس بانوان و عضو هیأت اجرایی ثبت‌نام کرد. پورکاظمی که به حضور در انتخابات کمیته ملی المپیک هم تمایل داشت، رأی هیأت اجرایی عضویت در مجمع را نگرفت و از انتخابات بیرون ماند.

گزارش

ایران - چین در نیمه نهایی واترپلو قهرمانی آسیا

تکرار رقابت تاریخی

کینگ تیم چهارم گروه B صف‌آرایی کردند. مردان واترپلو ایران در ادامه روند پیروزی‌های خود تیم هنگ کنگ را با امتیازهای ۰-۹، ۱-۴ و ۰-۱ و ۱-۵ و در مجموع با نتیجه ۱۹ بر ۲ از پیش رو برداشتند. برد قاطعی که نشان از استمرار شرایط خوب تیم ایران دارد و امیدها برای کسب سکودر آسیا را به بالاترین میزان ممکن رسانده است. تیم ایران پیش از این برابر هند، کره جنوبی، قزاقستان و تایلند نیز پیروز شده بود و حالا پس از پیروزی در مرحله هشتم نهایی، باید در نیمه

تیم ملی واترپلو که با برد تاریخی برابر قزاقستان، به عنوان سرگروه راهی مرحله حذفی رقابت‌های قهرمانی آسیا شده بود، با یک برد قاطع مقابل هنگ‌کنگ، به نیمه نهایی رسید تا در آستانه کسب سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی قرار بگیرد. در ششمین روز شاز مسابقات واترپلو قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ ملی پوشان ایران که در بازی گروهی تمام تیم‌ها را شکست داده و به عنوان صدرنشین گروه A راهی مرحله حذفی این مسابقات شده بودند، برابر هنگ

نهایی به مصاف چین برود. رقابت حساس و تعیین‌کننده‌ای که می‌تواند در کنار صعود به فینال، جواز شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهان را به شاگردان اکساندر چیریچ بدهد. چینی‌ها هم روز گذشته در مرحله یک‌هشتم نهایی با غلبه بر کره جنوبی، به نیمه نهایی رسیدند و باید ظهر امروز برابر تیم ایران قرار بگیرند.

تکرار رقابت به یاد ماندنی

آخرین بازی رسمی ایران و چین، به بازی‌های آسیایی جاکارتا برمی‌گردد.

جایی که واترپلوئیست‌های ایران در یک بازی به یادماندنی و تاریخی، چین قدرتمند را از پیش رو برداشتند و پس از چهار دهه، واترپلو ایران را به مدال برنز بازی‌های آسیایی رساندند. بردی که حالا نیاز مبرمی به تکرار آن وجود دارد تا واترپلو ایران برای نخستین بار به رقابت نهایی آسیا رسیده و سهمیه جهانی خود را قطعی کنند.

کار سخت مقابل چین

نتایج چین در روزهای گذشته نشان می‌دهد که تیم ایران کار بسیار

دشواری برابر آنها دارد. به‌عنوان مثال تیم ایران کره جنوبی را در مرحله گروهی با نتیجه ۱۷ بر ۸ شکست داد و چین دبروز در رقابت حذفی، با نتیجه ۱۸ بر ۸ این تیم را از پیش رو برداشت و به نیمه نهایی رسید. هنگ‌کنگی هم که تیم ایران روز گذشته با نتیجه ۱۹ بر ۲ شکستش داده بود، در مرحله گروهی با نتیجه ۲۶ بر ۲ به چین باخته بود. نتایجی که نشان می‌دهد چینی‌ها در یکی از بهترین فرم‌های خود راهی تایلند شده‌اند و رقابت برابری را مقابل ایران به نمایش خواهند گذاشت.

